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 Włączenie się w akcję „Szkoła do hymnu” – wspólne odśpiewanie hymnu 

z okazji 11 listopada Święta Niepodległości  

  „Z Żorkiem wędrujemy po mieście” – Miejski Konkurs 

 „Dzień Misia” 

 „Z uśmiechem mi do twarzy” – przedszkolne obchody „Dnia Uśmiechu” 

 „Bezpieczny Kot, Bezpieczny Pies” 

 Zabawy z kodowaniem z wykorzystaniem gier planszowych 

 

 



 

Historia o aniołku i bożonarodzeniowej gwiazdce 

 
 

Opowiem wam historię o aniołku małym , 

spacerował wśród gwiazdek w swym ubranku białym 

zawsze wesoły, bawił się z wszystkimi, 

anioły w niebie bardzo go lubiły. 

   Kilka dni przed świętami mały aniołek dowiedział się od swoich przyjaciół, że 

bożonarodzeniowa gwiazdka obraziła się na ludzi. Słyszała, że ciągle narzekają , 

są dla siebie niemili, kłócą się. 

-Ukryję się, pomyślała. W tym roku ludzie nie zasługują na Boże Narodzenie. 

Gdy o tym usłyszał aniołek, bardzo się zmartwił. Muszę odnaleźć gwiazdkę, 

dzieci czekają cały rok na te najpiękniejsze święta. Podrapał się w głowę i 

zaczął rozmyślać, kogo by można poprosić o pomoc. Przyszedł mu do głowy 

wspaniały pomysł. Jest przecież taka wspaniała postać, za którą przepadają 

dzieci i jest symbolem świąt. Przecież to święty Mikołaj. Zaraz pofrunę do niego 

i poproszę o pomoc. Aniołek przywitał się ze starszym panem z siwą brodą. 

-Panie Mikołaju, czy nie wiesz, gdzie się ukryła bożonarodzeniowa gwiazdka, 

spytał? 

-A kiedy zniknęła, zapytał Mikołaj? Nic o tym nie wiedziałem. Przez cały rok 

przygotowuję dla dzieci prezenty. Jeżeli nie będzie Bożego Narodzenia, moja 

praca pójdzie na marne. 

Przecież to są święta miłości i radości. A najszczęśliwszymi istotami o czystym 

sercu są dzieci. Musisz aniołku polecieć do jakiegoś przedszkola i poprosić 



dzieci o pomoc. 

Nie zastanawiając się długo, bo czasu było coraz mniej, znalazł małe 

przedszkole . 

-Kochane dzieci, proszę Was o pomoc w odnalezieniu świątecznej gwiazdki. 

Ukryła się . Kto zaświeci na niebie w wigilię i oznajmi, że możemy zasiąść 

gośćmi do stołu? 

Bez niej w ogóle nie będzie Bożego Narodzenia. Proszę , zaśpiewajcie 

pastorałkę o małej gwiazdce, może wysłucha dzieci i powróci do nieba. Dzieci z 

całego przedszkola zebrały się w jednej Sali i zaczęły pięknym głosem śpiewać . 

Aniołek cały czas spoglądał w górę. Wreszcie zauważył na niebie maleńkie 

światełko. Z uśmiechem podziękował przedszkolakom za pomoc i odfrunął. I 

tak Boże Narodzenie zostało uratowane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ta historia o aniołku 

nie kończy się wcale, 

ciągle chodzi on po chmurach, 

ludziom radość daje 

i co roku przypomina, 

gdy choinka świeci, 

pamiętajcie o miłości 

dorośli i dzieci. 

 

 



CIASTECZKA BOŻONARODZENIOWE Z CYNAMONEM 

 

Składniki: 

 masło    250 g 

 mąka pszenna  3 szklanki 

 żółtko    4 szt. 

 miód    6 łyżek stołowych 

 proszek do pieczenia 2 łyżeczki 

 cynamon   4 łyżki stołowe 

 cukier waniliowy  4 łyżki stołowe 

Kroki wykonania: 

 Mąkę przesiewamy i mieszamy z proszkiem do pieczenia. Dodajemy masło i 

całość siekamy nożem. Następnie dodajemy żółtka, cukier waniliowy, cynamon 

oraz miód. Zagniatamy ciasto i wkładamy je na 30 minut do lodówki. 

 Schłodzone ciasto rozwałkowujemy na placek o grubości ok. 0,5cm i wykrawamy 

foremkami ciasteczka. Przygotowane w ten sposób ciasteczka świąteczne 

układamy na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. 

 Ciastka świąteczne pieczemy w temperaturze 160st.C przez około 10 minut, ale 

czas pieczenia zależy od grubości ciasteczek. Po upieczeniu ciasteczek zdjąć je z 

blachy gdyż mogą się za bardzo przypiec. 

Ciasteczka wigilijne możemy przechowywać przez dłuższy czas w hermetycznie 

zamkniętym pudełku. 

 

https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/maslo
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/maka-pszenna
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/zoltko-1
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/miod
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/proszek-do-pieczenia
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/cynamon
https://www.mojegotowanie.pl/przepisy/cukier-waniliowy


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



KULE TŁUSZCZOWE DLA PTAKÓW – DOKARMIAMY PTAKI ZIMĄ 

 

Do wykonania kul tłuszczowych potrzebne będą: 

– smalec (niesolony) – jedna kostka 

– gotowa mieszanka ziaren dla ptaków 

– siatka po warzywach (z dużymi oczkami) lub myjka kąpielowa 

– miska 

– sznurek 

1/ Przed rozpoczęciem pracy kostkę smalcu kładziemy np. na grzejniku, stanie 

się on wówczas bardziej miękki i plastyczny. Smalec przekładamy do miski. 

  

2/ Do smalcu dosypujemy mieszankę ziaren dla ptaków (najlepiej metodą „na 

oko”). Konsystencja uzyskanej mieszaniny powinna być dość gęsta. 

  

3/ Dokładnie mieszamy ziarna z lekko ogrzanym smalcem. 

  

4/ Z powstałej masy formujemy kule, które następnie pakujemy w plastikową 

siatkę np. po warzywach. Zamiast takiej siatki możemy wykorzystać pociętą na 

kawałki myjkę kąpielową lub elastyczną siatkę do pieczenia mięs. 

5/ Kulkę zawiązujemy sznurkiem z obydwu stron. Gotowe.  

 



Mikołaje, renifery, elfy, bałwanki – świąteczne prace plastyczne 

 

Potrzebne materiały: 
 plastikowe kubki (my mieliśmy białe i czerwone, ale spokojnie można kupić 

również brązowe i zielone, wtedy odpada malowanie); 

 ruchome oczka 

 wata 

 druciki kreatywne, pompony, guziki 

 kolorowy brystol 

 klej (Magik), nożyczki, czarny marker, farby akrylowe, pędzelek 

Kubki malujemy na pożądany kolor. Z kolorowego brystolu wycinamy 

czapeczki i uszy elfa. W reniferowym kubku robimy za pomocą nożyczek 

dziurki, tak żeby przełożyć przez nie druciki kreatywne (od spodu zaginamy tak, 

aby nie wypadły). Przyklejamy wszystkie elementy. Czapki ozdabiamy 

pomponami z waty, opcjonalnie pomponów, guzików itd. Markerem malujemy 

buźki. 

 

 

 

 



 

 



 

 



 


